1º - Os Anexos da Lei Orçamentária Anual – LOA de 2026, nos termos do § 2º, artigo 6º, do 

Projeto de Lei nº 3001/2025, passam a viger com a seguinte Emenda: 

Unidade: SEMUSA  

Valor: 47.619,08 

Projeto/Atividade: 2.062 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – R$: 27.619,08,00 (Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Dezenove 

Reais e Oito Centavos); 

4.4.90.52 – R$: 20.000,00 (Vinte Mil Reais). 

Ação: Apoio Financeiro ao Hospital Municipal Dr. Pedro Grangeiro Xavier 

Objetivo: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA E AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA SALAS DE ESTAR DA ENFERMAGEM.

[...]

natureza essencial para garantir um melhor desempenho da função e apoio aos profissionais 

de enfermagem, fortalecendo as condições de trabalho, com a promoção da dignidade e 

suporte adequado. 

Art. 2º - Para atender a presente Emenda Aditiva, far-se-á a utilização de recurso parcial 

das dotações da SECRETARIA, no valor de R$ 47.619,08 (Quarenta e sete mil, seiscentos e 

dezenove reais e oito centavos), na Fonte: 0.1.500 

Câmara Municipal de Colorado do Oeste – RO, 18 de dezembro de 2025. 

JAIR RAMOS DE SOUZA 

Vereador